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وند صعودی تهدیدات  ر
ترکیه

پشت پرده اظهارات تند و تیز وزیر امور خارجه 
ترکیه علیه ایران بررسی شد  

ادامه در صفحه  2

محمد جواد ظریف؛ دیپلماتی که 
نظریه پرداز شد!

در  و  دانند  تجربه می  و  زبان  میان  پلی  را،  نظریه   
طول تاریخ ملت ها، وجود شخصیت های با تجریه ای 
را شاهدیم، که با زمانه خود در حال حرکت و با نگرشی 
پیشرو، مسیر متفاوتی از گذشته را ،برای آینده  ترسیم و 
مد نظر دارند؛ مسیری که با در نظر گرفتن همه جوانب 
و تجارب تلخ و شیرین خود و دیگران، در جهت تبیین 
آینده ای بهتر و در عین حال ملموس تر و مورد نظر 

مردم خویشند.
محمدجواد ظریف، دیپلمات کهنه کاری که، نزدیک 
به چهار دهه، در سیاست خارجی ایران، حضوری فعال 
و موثر داشت، می رفت تا در دولت چهاردهم، خود را 
نه همچون گذشته در قامت یک دیپلمات، بلکه نظریه 
پردازی به تصویر کشد، که تاکنون از وی دیده نشده بود 
. ظریف می بایست مسیر جدیدی را در دولت چهاردهم 
کاندید  بود،  نتوانسته(  نخواسته)یا  که،  او  نماید،  طی 
ریاست جمهوری شود، درکنار مسعود پزشکیان، شور 
و شوق زیادی به انتخابات ریاست جمهوری بخشید و 
محرک بسیاری، برای حضور در پای صندوق های رای و 
پیروزی کاندیدایی شد، که شاید کمتر کسی، پیروزی وی 

را انتظار می کشید.
دیپلماتی که نزدیک به چهار دهه در سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی، فعالیت و از »کم و کیف« دو عرصه 
سیاست داخلی ایران و نظام بین الملل آگاهی داشت، به 
پشتوانه تجارب ارزنده اش، ایده ها و تفکرات خود را به 
دفعات درخصوص »توازن در سیاست خارجی« ، » نیاز 
به گفتگو با غرب « ، و همچنین  نیات »روسیه نسبت به 
ایران«، بیان نموده بود، مواردی که بدون شک، سوگیری 

شناختی برخی را نسبت به وی، تشدید می نمود.

شهاب زمانی سرمقاله

هنری کیسینجر در سال ۲۰۱۸ پیش بینی کرد که ترامپ 
باشد.  دوران ها  کهنه  تظاهر های  بر  پایانی  است  ممکن 
اکنون به نظر می رسد سیاست خارجی ترامپ بر واقع گرایی 
استوار است، کنار زدن افسانه ها از قدرت هژمونیک آمریکا، 
آشکار  را  اوکراین  واقعیت های جنگ  و  اروپا  محدودیت های 
می کند. این تغییرات، با وجود کمبود زبان دیپلماسی سنتی، 

بر نیاز به رویکردی جدید در سیاست بین الملل تأکید دارد.
به گزارش فرارو به نقل از روزنامه نیویورک تایمز، هنری 
کیسینجر در سال ۲۰۱۸ پیش بینی کرده بود: »ترامپ شاید 
یکی از همان شخصیت های تاریخی باشد که هر از گاهی 
ظاهر می شوند تا به یک دوران پایان بدهند و آن را مجبور 
به نظر  حالا  بکشد.«  دست  کهنه اش  تظاهر های  از  کنند 
می رسد این پیش بینی، عملاً به دستورکار سیاست خارجی 
ترامپ در دور دوم ریاست جمهوری اش تبدیل شده است. از 
سیاست گذاری ها و سخنرانی ها گرفته تا برخورد تند و جنجالی 
روز جمعه با رئیس جمهور اوکراین در دفتر بیضی شکل کاخ 
سفید، ترامپ و تیمش با تمام قوا مشغول کنار زدن همان 
ظواهری هستند که نه تنها در روابط آمریکا و متحدانش، بلکه 

در کل نظم جهانی ریشه دوانده اند.
تظاهر قدرت هژمونیک آمریکا؛ پایان افسانه هژمونی بی رقیب

نخستین تظاهر این است که ایالات متحده همچنان همان 
قدرت هژمونیک بیست سال پیش را در اختیار دارد: کشوری 
که بدون قید و شرط از تمام متحدان دموکراتیک خود در هر 
از جهان حمایت می کند، آماده است هم زمان در  نقطه ای 
چندین جبهه بجنگد و در برابر هرگونه سازش با رژیم های 
استبدادی مقاومت نشان دهد. اما واقعیت چیز دیگری را 
نشان می دهد. آمریکا دیگر نمی تواند چشمش را بر هزینه های 
درگیر شدن های بی پایان و پیچیدگی های نظم جهانی جدید 
که به طور فزاینده چندقطبی شده ببندد. همکاری با رژیم های 
غیردموکراتیک، گاهی اجتناب ناپذیر است و آمریکا ناچار است 
را  استراتژی هایش  کند،  تجدیدنظر  خود  سنتی  مواضع  در 
بازتنظیم کند و برای پیشبرد این رویکرد جدید، سهم و نقش 

بیشتری از متحدانش بخواهد.
دومین تظاهر این است که متحدان اروپایی آمریکا همچنان 
جهانی  امنیت  تأمین  در  برابر  شرکایی  و  قوی  قدرت هایی 
هستند. اما واقعیت، تصویر متفاوتی را نشان می دهد. اروپا 
زیر سایه ضعف مدیریتی نخبگانش قرار گرفته؛ حتی رهبرانی 
که زمانی مورد ستایش بودند. مثل آنگلا مرکل، دیگر نماد 
از گذشته شده،  اروپا شکننده تر  اقتصاد  نیستند.  کارآمدی 
فشار  تحت  را  قاره  این  کار  نیروی  و  جمعیتی  بحران های 
گذاشته، توان نظامی بسیاری از کشور ها به شدت تحلیل رفته 
و در عمل فاصله زیادی با استاندارد های لازم برای مشارکت 

مؤثر در امنیت جهانی دارد.
سومین تظاهر این است که اگر اوکراین از حمایت کافی 
روسیه  نیرو های  می تواند  شود،  برخوردار  اخلاقی  و  نظامی 
را عقب براند، مرز های پیش از جنگ را بازسازی کند و در 
دیگری  چیز  واقعیت  اما  درآید.  ناتو  عضویت  به  نهایت 
است: جنگ به یک بن بست فرسایشی تبدیل شده، پیروزی 
نظامی برای اوکراین بدون مداخله مستقیم و گسترده آمریکا 
عملاً دست نیافتنی است و در نهایت، رسیدن به یک توافق  
اجتناب ناپذیر به نظر می رسد. علاوه بر این، عضویت اوکراین 
در ناتو، برخلاف تمام شعارها، هرگز یک گزینه عملی و واقعی 

نبوده است.
بازگشت واقع گرایی به سیاست خارجی آمریکا

سیاست گذاران  برای  که  مدت هاست  واقعیت ها  این 
آمریکایی، صرف نظر از گرایش حزبی شان، روشن بوده است. 
باراک اوباما دقیقاً به همین دلیل سیاست »چرخش به آسیا« 
را در پیش گرفت و در برابر تصرف کریمه توسط پوتین، با 
احتیاط و خویشتن داری واکنش نشان داد. خروج جو بایدن از 
افغانستان و حتی رویکرد محدود و حساب شده تیم بایدن در 
حمایت از اوکراین نیز بر همین آگاهی از واقعیت های پیچیده و 
توازن قدرت در جهان استوار بود. حتی در نخستین سال جنگ 
اوکراین، اختلاف نظر های پشت پرده میان واشنگتن و زلنسکی 
از شیوه مدیریت جنگ گرفته تا انتظارات بیش از حد اوکراین 

از آمریکا نشانه ای از همین نگاه واقع گرایانه و احتیاط راهبردی 
بود که در سیاست خارجی آمریکا جریان دارد.

ضروری است که هم سیاست گذاران و هم مردم عادی با این 
واقعیت های دشوار صریح تر و شفاف تر مواجه شوند. جهان 
امروز دیگر شباهتی به دهه ۲۰۰۰ یا حتی ۲۰۱۲ ندارد. شرایط 
راه حل ساز  کهنه،  روایت های  به  دادن  ادامه  و  کرده  تغییر 
جنجالی خود  در سخنرانی  هم  ونس  بود. جی دی  نخواهد 
او  اشاره کرد.  به همین مسائل  در کنفرانس مونیخ، دقیقاً 
از شکست های ساختاری اروپا گفت از ناتوانی در مدیریت 
بحران مهاجرت گرفته تا تحریف مفهوم آزادی بیان و فرسایش 
اروپایی.  کشور های  از  بسیاری  در  دموکراتیک  مشروعیت 
لفاظی های  پشت  را  آنها  نمی توان  که  است  مسائلی  اینها 
دیپلماتیک پنهان کرد. چه موافق دیدگاه ونس باشیم و چه 
مخالف، نمی توان انکار کرد که این چالش ها واقعی است و 
نیازمند توجه جدی هم از سوی افکار عمومی و هم از سوی 

تصمیم گیران در هر دو سوی آتلانتیک است.
همچنین، مردم باید بدانند که آتش بسی که دولت ترامپ 
به دنبال آن است، احتمالاً تفاوت چشمگیری با نتیجه ای که 
تحت ریاست جمهوری یک دموکرات به دست می آمد، ندارد. 
انتقاد جی دی ونس از زلنسکی به خاطر سخنرانی اش درباره 
غیرممکن بودن مذاکره با پوتین، دقیقاً از همین درک سرچشمه 
می گیرد: اینکه در دنیای امروز، سیاست قدرت همچنان یک 
واقعیت انکارناپذیر است. گاهی، تعامل و مذاکره با رقبایی که 
نمی توان به آنها اعتماد کرد، هرچند ناخوشایند و ناامیدکننده 

هست، اما اجتناب ناپذیر می باشد.
سیاست خارجی ترامپ؛ واقع گرایی بدون نقاب دیپلماسی

تظاهر در سیاست خارجی همیشه به معنای خودفریبی 
نیست. گاهی این تظاهر، صرفاً نوعی ادب و نزاکت دیپلماتیک 
دادن  واقعیت ها،  تلخی  کردن  کم رنگ  برای  راهی  است؛ 
حس حمایت و اطمینان به کشور هایی که وابسته هستند و 
ایجاد فضایی که رهبران خارجی بتوانند بدون اینکه مخاطبان 
داخلی شان را نگران کنند، همان طور رفتار کنند که واشنگتن 

برای  ابزاری  می تواند  تظاهر  این،  بر  علاوه  دارد.  انتظار 
بسته بندی سیاست قدرت در پوشش آرمان گرایی باشد؛ روشی 
که به آمریکا کمک می کند همزمان هم نقش مدافع ارزش های 
لیبرال را بازی کند و هم منافع سخت افزاری خود را پیش ببرد.

بیشتر اعضای تیم سیاست خارجی دولت ترامپ، ظاهراً خود 
را وارث همان سنت واقع گرایی می دانند که در دوران رؤسای 
جمهوری خواهی مثل دوایت آیزنهاور و ریچارد نیکسون جریان 
داشت؛ رهبرانی که اهدافشان را با ابزار های موجود تطبیق 
می دادند، برای دفع تهدید های بزرگ تر به گزینه »شرِ کمتر« 
را  اتحاد ها  با شوک درمانی،  لزوم  و در صورت  تن می دادند 
حفظ یا بازسازی می کردند. اما تفاوت کلیدی در اینجاست: 
آن واقع گرایانِ کلاسیک، تسلطی کم نظیر بر زبان دیپلماسی 
یا  واقع گرایانه  کاملاً  تصمیم های  وقتی  حتی  آنها  داشتند. 
بی رحمانه می گرفتند، با زبانی آرمان گرایانه صحبت می کردند. 
آنها می دانستند چطور با نرمش و ظرافت، به متحدان اطمینان 
بدهند، اعتمادشان را جلب کنند و به جای ایجاد تنش، فضایی 

آرام و سازنده خلق کنند.
دونالد ترامپ این گونه صحبت نمی کند و بعید است که 
بتواند روزی به زبان دیپلماسی سنتی مسلط شود. بااین حال، 
سیاست خارجی او در دوره نخست ریاست جمهوری توانست 
بازی  را  »سختگیر«  نقش  کند: خودش  برقرار  توازن  نوعی 
می کرد و برخی از منصوبانش، چهره ای آرام تر و مطمئن تر از 
آمریکا به نمایش می گذاشتند. در دور دوم ریاست جمهوری، 
حفظ این توازن همچنان ضروری خواهد بود؛ کسی که فشار 
بیاورد و کسی که اوضاع را آرام کند، کسی که صریح و بی پرده 
از چشم  دور  را  پیام های حساس تر  که  و کسی  بزند  حرف 
رسانه ها منتقل کند. همچنین، وجود شخصی که اطمینان 
راهی  با  همیشه  ترامپ،  گاه وبیگاه  شوک درمانی های  بدهد 
بازگرداندن تعادل همراه است،  سریع برای کاهش تنش و 
یک ضرورت حیاتی خواهد بود؛ نیازی که نه تنها در سیاست 
احساس  به شدت  هم  داخلی  سیاست  در  بلکه  خارجی، 

می شود.

واقع گرایی بدون نقاب دیپلماسی

آیا عصر تک قطبی آمریکا به سر آمده است؟

وزی ها با حاکمان جدید سوریه درگیری در

اخبار

زلنسکی: 
برای گفت وگوی سازنده با ترامپ آماده ام

رئیس جمهور اوکراین با اشاره به دیدار پرتنش اخیر خود با رئیس جمهور آمریکا 
در کاخ سفید، گفت هنوز هم برای گفتگوی سازنده با ترامپ آماده است.

به گزارش ایسنا، »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین گفت اگر »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا از او برای یک گفت وگوی سازنده دعوت کند، او 
در  اوکراین  رئیس جمهور  کرد.  گفت وگو شرکت خواهد  این  در  و  است  آماده 
ادامه با اشاره به دیدار پرتنش اخیر خود با ترامپ در کاخ سفید گفت: »من 
۱۲ ساعت با قطار سفر کردم، سپس ۱۱ ساعت پرواز داشتم، زیرا رئیس جمهور 
آمریکا به عنوان یکی از مهم ترین شرکای ما مرا دعوت کرده بود... ما شایسته یک 
گفت وگوی برابر هستیم.« در دیدار جنجالی ترامپ و زلنسکی که در روز جمعه 
در بحبوحه تنش های واشنگتن و مسکو برگزار شد، ترامپ مواضع تندی علیه 
زلنسکی اتخاذ کرد که احتمالاً برای روابط ۲ کشور و تداوم حمایت های نظامی 
ایالات متحده از اوکراین پیامدهای مهمی خواهد داشت. رئیس جمهور اوکراین در 
ادامه گفت: »ما با آمریکا همکاری می کنیم و فکر می کنم که توقف این کمک ها 
به نفع هیچ کس نیست. کاملاً می دانم کمکی که در حال حاضر دریافت می کنیم، 
کمکی است که قبلاً توسط کنگره آمریکا تصویب شده است. تاکنون هیچ کس در 
کنگره کمک جدیدی را بررسی نکرده است... ما آماده ایم که به گفت وگو ادامه 
دهیم و می خواهیم روی کمک های جدید حساب کنیم.« زلنسکی همچنین با بیان 
اینکه در حال حاضر بحث اعطای امتیاز به روسیه مطرح نیست، گفت کی یف 
هرگز مالکیت روسیه بر خاک ازدست رفته اوکراین را به رسمیت نخواهد شناخت 
و افزود: »صلحی که ما برای آینده در نظر داریم باید عادلانه، صادقانه و پایدار 
باشد و تضمین های امنیتی کاملاً شفاف و تضمین کنندگانی وجود داشته باشند که 
به وضوح این امنیت را تأمین کنند.« رئیس جمهور اوکراین همچنین با بیان اینکه 
توافق برای پایان جنگ »بسیار دور« است، به مذاکرات میان مسکو و واشنگتن 
در این باره اشاره کرد و گفت: »این مسیر دوجانبه آن هاست. نمی دانم که این ۲ 
کشور درباره چه چیزی صحبت می کنند. ما ترکیب عادلانه ای از مذاکرات درباره 
اوکراین را می پذیریم، زمانی که همه شرکا، یعنی نمایندگان اروپا، نمایندگان آمریکا 
و اوکراین، بر سر میز مذاکره باشند. بدیهی است که این مذاکرات نمی توانند 
بدون حضور روسیه انجام شوند، بنابراین روسیه نیز حضور خواهد داشت. چنین 

مذاکراتی قابل درک است و در آینده برگزار خواهد شد.«

وزیر صهیونیست: 
به نماینده آمریکا و میانجی ها برای ارائه یک پیشنهاد 

جدید مهلت می دهیم
در پی مخالفت حماس با پیشنهاد نماینده آمریکا برای برقراری آتش بس موقت 
و  آمریکا  نماینده  به  تل آویو  رژیم صهیونیستی گفت  انرژی  وزیر  غزه،  نوار  در 

میانجی ها برای ارائه یک پیشنهاد جدید مهلت می دهد.
به گزارش ایسنا، »الی کوهن« وزیر انرژی رژیم صهیونیستی تأکید کرد کابینه 
رژیم صهیونیستی به »استیو ویتکاف« نماینده آمریکا در غرب آسیا و میانجیگران 
آتش بس )مصر، قطر و آمریکا( یک مدت زمان معینی مهلت می دهد تا پیشنهاد 
جدیدی درباره مذاکرات آتش بس در نوار غزه بدهد. این وزیر صهیونیستی به 
اهرم های فشار در دسترس این رژیم اشاره کرد و گفت توقف انتقال کمک ها به نوار 
غزه،  یکی از اولین گزینه هایی است که در صورت عدم حصول توافق ممکن است 
به آن متوسل شود. کوهن توضیح داد: ما چندین اهرم فشار داریم که می توانیم 
از آنها برای تأمین منافع خود در این پرونده حیاتی استفاده کنیم. در ارتباط با 
سناریوهای آتی، وزیر انرژی رژیم صهیونیستی تأکید کرد امکان بازگشت به جنگ 
همچنان روی میز است اما هدف تل آویو نیست. همزمان با پایان یافتن مرحله اول 
آتش بس و تبادل اسرا در نوار غزه که روز شنبه اول مارس )۱۱ اسفند( به اتمام 
رسید و مذاکرات درباره مرحله دوم شروع نشد، »استیو ویتکاف« نماینده آمریکا 
در غرب آسیا پیشنهاد کرد که آتش بس موقتی میان حماس و رژیم صهیونیستی 
در طول ماه رمضان و عید یهودی پاک برقرار شود که با موافقت تل آویو و مخالفت 
حماس روبه رو شد. در پی مخالت حماس با این پیشنهاد نماینده آمریکا، »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی دیروز یکشنبه دستو داد انتقال کمک ها به 
نوار غزه متوقف و گذرگاه ها به سمت این باریکه بسته شود. رسانه های صهیونیستی 

نیز گزارش کردند نتانیاهو در حال بررسی از سر گیری جنگ در نوار غزه است.

دروزی یا درزی یکی از مذاهب اسلامی به شمار می آید. بیشترین جمعیت 
دروزی ها در سوریه و سپس در لبنان و فلسطین هستند.

درگیری هایی میان دروزی ها در دو منطقه در حومه دمشق و جنوب سوریه 
رخ داده است.

به گزارش عصرایران، دروزی یا درزی یکی از مذاهب اسلامی و زیرمجموعه 
اسماعیلیه به شمار می آید. دروزی ها یکی از بخش های جامعه سوریه هستند. 
جمعیت دروزی ها در جهان حدود ۲ میلیون نفر است که بیشترین تعداد آنها 
)حدود 7۰۰ هزار نفر( در سوریه هستند. بقیه آنها در فلسطین، اسرائیل، لبنان، 

اردن ، اروپا و آمریکا زندگی می کنند.
رسانه ها خبر داده اند در منطقه "جرمانا" در  جنوب شرقی دمشق درگیری 
هایی میان نظامیان حکومت جدید سوریه و دروزی ها رخ داده است. این درگیری 

با میانجیگری ریش سفیدان و بزرگان دروزی در این منطقه متوقف شد.
درگیری ها بعد از کشته شدن چند نیروی نظامی حکومت جدید سوریه در شهر 

جرمانا در حومه ۱۰ کیلومتری دمشق آغاز شد.
همزمان با این درگیری ها، گروه جدیدی به نام "سپر جرمانا" اعلام موجودیت 
کرد. برخی رسانه ها هم نوشتند که شماری از افراد مسلح در جای جای شهر 

جرمانا و پشت بام خانه ها مستقر شدند.

این اتفاق باعث شد وزیر دفاع اسرائیل )یسرائیل کاتس( روز شنبه تهدید 
به دخالت نظامی در سوریه کند. او تهدید کرده بود: اگر رژیم به دنبال آسیب 
رساندن به دروزی ها در حومه جرمانا باشد اسرائیل واکنش نظامی خواهد داشت.

وزیر دفاع اسرائیل در بیانیه ای گفت: "اگر رژیم علیه دروزی ها حمله کند 
از سوی ما با عواقبی روبه رو خواهد شد. به ارتش دستور دادیم آماده باشد و 
هشدارهای جدی و شفاف ارسال کند. اگر رژیم به آسیب علیه دروزی ها اقدام 

کند ما رژیم را آزار خواهیم داد.
وزیر دفاع اسرائیل همچنین گفت که ارتش اسرائیل تا اطلاع بعدی، در منطقه 

جداشده در مرز سوریه و قله کوه " جبل الشیخ" مستقر خواهد ماند.
وی همچنین فاش کرد نیروی هوایی اسرائیل چند روز قبل از این، اولین تلاش 
ارتش سوریه را برای در دست گرفتن مراکز خود در مرز با اسرائیل در جولان را 

ناکام گذاشت.
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل نیز حکومت جدید سوریه را درباره هدف 
قراردادن دروزی ها هشدار داد. او همچنین خواهان خلع سلاح یا ایجاد منطقه 
خلع سلاح شده در جنوب دمشق شد. او گفت: به ارتش جدید سوریه اجازه نمی 
دهیم در این منطقه مستقر شود. همچنین هیچ تهدیدی علیه فرزندان دروزی در 

جنوب سوریه را قبول نمی کنیم.

این سخنان نتانیاهو باعث شد تظاهرات هایی در اعتراض به اسرائیل و سخنان 
نتانیاهو از سوی دروزی های سوریه در استان های سویدا و قنیطره و درعا به راه 

افتاد.
همچنین شماری از بزرگان دروزی ها با احمد الشرع رئیس جمهوری موقت 

سوریه دیدار و گفتگو کردند.
 اسرائیل از سال ۱967، بخش هایی از منطقه جولان سوریه را اشغال کرد و 
تاکنون در کنترل خود دارد و آن را بخش رسمی از خاک خود اعلام کرده است. 

اهالی ساکن در منطقه جولان، دروزی هستند.
جنجال در شهر سویدا )جنوب سوریه(

منطقه دروزی نشین در جنوب سوریه این روزها جنجالی شده است.
به گزارش عصرایران، اکثریت ساکنان استان السویدا در جنوب سوریه و دمشق، 

دروزی هستند.
در روزهای اخیر خبرهایی از تشکیل شورای نظامی در استان سویدا منتشر شد. 
گروه هایی از نظامیان با انتشار فیلم در فضای مجازی ، تشکیل شورای نظامی 

سویدا و کنترل بخش هایی از این شهر را اعلام کردند.
بعد از آن، خبرهایی از درگیری مسلحانه میان نیروهای حکومت جدید سوریه 

و نیروهای شورای نظامی سویدا منتشر شد.

مجلس گره اقتصاد را کورتر کرد

شرح در صفحه  6

به صدا درآمدن زنگ خطر تورم ۵۰ درصدی برای سال آینده

گروه اقتصاد - عضو هیات علمی دانشگاه چمران اهواز با بیان اینکه تورم کشور در سال آینده به بیش از ۵۰ درصد خواهد 
رسید هشدار داد کشور در وضعیت شبه جنگی قرار دارد و اداره امور باید به نحوی باشد که از این دوره دشوار عبور کنیم 

و در این شرایط نباید سراغ اقداماتی چون تک نرخی کردن ارز رفت.
عبدالناصر همتی زودتر از آنچه که پیش بینی می شد از ساختمان وزارت اقتصاد بیرون رفت. او که در سال ۱۴۰۰ کاندیدای 
ریاست جمهوری بود، در مرداد امسال با ۱۹۲ رای موافق توانست رای اعتماد بهارستان را جلب کند و راهی ساختمان باب 
همایون شد. ۶ ماه بعد ولی او با ۱۸۲ رای مخالفانش در مجلس مواجه شد. پیش از این سابقه نداشت که یک وزیر در این 

مدت کوتاه رای اعتماد مجلس را از دست دهد.
به گزارش خبرآنلاین، تحلیل گران سیاسی عوامل مختلفی را به عنوان دلایل کنار رفتن همتی مطرح می کنند. 
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کار برای دولت چهاردهم پیچیده تر خواهد شد؟کار برای دولت چهاردهم پیچیده تر خواهد شد؟


